
 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR STAVEBNÍ 
oddělení územně správní 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 Spisový znak – 328, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/082578/2018/OS/US/Obr V Olomouci 04.04.2018 
Spisová značka: S-SMOL/041145/2018/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Magda Obručníková, dveře č. 2.45 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Miloš Hlaváček 

Telefon: 588 488 204 

E-mail: magda.obrucnikova@olomouc.eu 

 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ 
o zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou 

 
      Žadatelé Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, zastoupené odborem investic, Palackého 

1198/14, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 a Obec Bystročice, IČO: 00298735, Bystročice 6, 779 00  
Olomouc 9 podali dne 14.02.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
 

Cyklistická stezka Bystročice - Nedvězí 

 
v obci Bystročice, v katastrálním území Bystročice , na pozemcích parc.č. 322/3 (orná půda), parc.č. 
323/17 (orná půda), parc.č. 323/19 (orná půda), parc.č. 323/23 (orná půda), parc.č. 416 (ostatní 
plocha), parc.č. 417 (ostatní plocha).   
ve městě Olomouci, v katastrálním území Nedvězí u Olomouce , na pozemcích parc.č. 294/1 (ostatní 
plocha), parc.č. 294/2 (ostatní plocha), parc.č. 365/1 (ostatní plocha), parc.č. 366 (ostatní plocha). 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 
 

Popis předmětu záměru: 
Předmětem návrhu je novostavba stezky pro cyklisty spojující obec Bystročice a místní část Olomouce 
– Nedvězí. Cyklostezka bude vybudována v délce 1,83 m a bude navazovat na plánovanou místní 
komunikaci funkční skupiny C, která je součástí „Územní studie Bystročice – lokalita B13“, konec 
stezky bude navazovat na silnici III/5704 na začátku Nedvězí ve směru jízdy od Bystročic. Stezka je 
navržena v šířce 2,5m + 0,25m nezpevněné krajnice, s povrchem z asfaltobetonu. V napojení na 
komunikace vyšší třídy mna začátku a na konci úseku bude povrch stezky v  betonové zámkové dlažby. 
Vně přejezdu účelové komunikace je navržena v délce 1,0m na obě strany konstrukce s povrchem ze 
živičného recyklátu. Niveleta stezky ja navržena v rozmezí 100-300 mm nad okolním terénem, podélný 
sklon nepřesahuje 6%. Odvodnění stezky bude zajištěno jednostranným příčným sklonem 2,0%. Pro 
odvodnění svahu nad stezkou a ochranu konstrukčních vrstev stezky je navržen  podpovrchový trativod 
se zaústěním do vsakovacích per polohově umístěných na protější straně stezky v  linii výhledové 
výsadky dřevin. V místě stávajícího příkopu před napojením na silnici III/5704 bude pod stezkou 
vybudován propustek DN 400. Stezka bude opatřena dopravním značením.  
 

Magistrát města Olomouce,odbor stavební,oddělení územně správní,(dále jen stavební úřad) v 
souladu s ustanovením § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a §144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje zahájení územního řízení dotčeným 
orgánům a účastníkům řízení. 
 



 2 

Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu § 87 odst.1 stavebního zákona, od ústního jednání. 

 
Účastníci řízení mohou své námitky uplatnit nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení 

oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené 
orgány. Pro účastníky řízení dle § 85 odst.1 stavebního zákona a dotčené orgány lhůta začíná běžet 
následující den po dni doručení tohoto oznámení a pro ostatní účastníky řízení lhůta začíná běžet 16. 
dnem po vyvěšení oznámení.  
 
     K později podaným námitkám účastníků řízení a závazným stanoviskům dotčených orgánů nebude 
podle § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 
     K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 
      
     Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah jakým je jejich právo 
přímo dotčeno, se nepřihlíží.  
      
     Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm.a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst.2 písm.c), může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 

Toto oznámení je doručováno v souladu s § 87 odst.1 stavebního zákona a §144 správního řádu 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst.1 a 2a) a dotčeným orgánům jednotlivě a účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst.2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto: 

 
A) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst.1), § 85 odst.2a) stavebního zákona  (doručováno  
jednotlivě):  
 

 žadatelé (§85 odst.1a) : 
Statutární město Olomouc, odbor investic, Palackého 1198/14, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00  Olomouc 9 
 

 příslušná obec (§ 85 odst.1b): 
Statutární město Olomouc zast. Odborem koncepce a rozvoje MmOl, Hynaisova 10, 779 11                             
Olomouc  
Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00  Olomouc 9 
 

 vlastníci dotčených pozemků a staveb (§ 85 odst. 2a) 
Statutární město Olomouc, odbor majetkoprávní, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00  Olomouc 9 
Statutární město Olomouc, Odbor správy městských komunikací a MHD, Hynaisova 34/10, Olomouc, 
779 00  Olomouc 9 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  
Olomouc 9 
 
 
B) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst.2 b stavebního zákona – doručováno veřejnou 
vyhláškou:  

 vlastníci sousedních pozemků a staveb (§ 85 odst. 2 SZ): 
Ing. FRANTIŠEK DOLEŽÍLEK, Havlenova 44/6, Čáslav-Nové Město, 286 01  Čáslav 
KVĚTOSLAVA DOLEŽÍLKOVÁ, Peckova 117/5, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
EVA FÖLDESOVÁ, Handkeho 711/1, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 



 3 

JOSEFA HLAVÁČKOVÁ, Šumperská 358, Praha 18-Letňany, 199 00  Praha 99 
HANA JANDOVÁ, Vrbátky 139, 798 13  Vrbátky 
JIŘÍ KUBÍČEK, Bystročice 36, 779 00  Olomouc 9 
Ing. HELENA PAPAJKOVÁ, Dukelská 302/20, 784 01  Litovel 
DANUŠE POSPÍŠILOVÁ, Jilemnického 63/32, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
RADEK ROZSÍVAL, Foerstrova 627/10, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
ALENA SEKANINOVÁ, Fischerova 686/32, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
ALOIS SCHÖN, Trnkova 579/30, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
Ing. JANA SKOUPILOVÁ, Jilemnického 23/34, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
IGWAR SOUČEK, Neklanova 35/2, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
OLDŘIŠKA SOUČKOVÁ, Neklanova 35/2, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
Ing. JAROSLAV SPURNÝ, Hněvotín 360, 783 47  Hněvotín  (účastníci dědického řízení Dana 
Spurná Hněvotín 360, 783 47  Hněvotín, Mgr. Ilja Spurný, Toveř 144, MUDr. Naděžda Spurná, 
Hněvotín 360) 
Ing. ZDENĚK SPURNÝ, Vrbátky 115, 798 13  Vrbátky 
MILADA SVÁKOVÁ, Jaselská 1843, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
Ing. ANNA ŠMARDOVÁ, Jilemnického 112/34a, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
Ing. MARIE ŠMÍDOVÁ, Nebovidy 88, 664 48  Moravany u Brna 
LEOPOLD ULLMANN, Jilemnického 70/12, Nedvězí, 779 00  Olomouc 9 
MARTINA VRBOVÁ, Bystročice 35, 779 00  Olomouc 9 
Petra Wallner, Adams-Lehmann Str.4, 807 97 Mnichov, Spolková republika Německo 
DAGMAR ZATLOUKALOVÁ, Bystročice 35, 779 00  Olomouc 9 
EVA ZOUBKOVÁ, Bystročice 24, 779 00  Olomouc 9 
MIROSLAV ŽÁČEK, Bystročice 7, 779 00  Olomouc 9 
MILUŠE ŽÁČKOVÁ, Bystročice 7, 779 00  Olomouc 9 
MORAGRO, a.s. v Prostějově, Za drahou 4332/4, Prostějov, 796 01  Prostějov 1 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
ROMZA - Nedvězí, spol. s r.o., Olomouc - Nedvězí, U Romzy 118/21, PSČ 772 00 
Římskokatolická farnost Bystročice, Bystročice 155, 779 00  Olomouc 9 
Statutární město Olomouc, Odbor správy městských komunikací a MHD, Hynaisova 34/10, Olomouc, 
779 00  Olomouc 9 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3-Žižkov, 130 00  Praha 3 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 
tj. účastníci podle §85 odst.2b) stavebního zákona, kteří jsou vlastníky pozemků a staveb označených 
v katastru nemovitostí takto: 
v obci Bystročice, v katastrálním území Bystročice vlastníci pozemků parc.č. 322/1 (orná půda), 
parc.č. 322/4 (orná půda), parc.č. 322/5 (orná půda), parc.č. 322/6 (orná půda), parc.č. 322/7 (orná 
půda), parc.č. 322/8 (orná půda), parc.č. 322/9 (orná půda), parc.č. 323/1 (orná půda), parc.č. 323/7 
(chmelnice), parc.č. 323/8 (chmelnice), parc.č. 323/10 (orná půda), parc.č. 323/16 (orná půda), parc.č. 
323/18 (chmelnice), parc.č. 323/22 (chmelnice), parc.č. 323/25 (chmelnice), parc.č. 323/26 (orná 
půda), parc.č. 323/27 (chmelnice)   
ve městě Olomouci, v katastrálním území Nedvězí u Olomouce, vlastníci pozemků parc.č. 365/11 
(orná půda), parc.č. 365/12 (ostatní plocha), parc.č. 365/13 (orná půda), parc.č. 365/14 (orná půda), 
parc.č. 367/1 (orná půda), parc.č. 367/2 (orná půda), parc.č. 367/3 (orná půda), parc.č. 367/5 (orná 
půda), parc.č. 367/6 (orná půda), parc.č. 367/7 (orná půda), parc.č. 367/8 (orná půda), parc.č. 367/9 
(orná půda), parc.č. 367/10 (orná půda).  
 

 
Do podkladů řízení lze nahlédnout u stavebního úřadu nejlépe v rámci úředních hodin, a to v 

pondělí a ve středu od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin (2.nadzemní podlaží, dveře č. 2.45).V 
ostatní dny lze nahlédnout po předešlé domluvě s úřední osobou. 

 
Nechá-li se kdokoli z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

 



 4 

Seznámení se s podklady rozhodnutí 
 
    Sdělujeme Vám, že stavební úřad nashromáždil podklady, které jsou podle jeho názoru dostatečné 
pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle §36 odst.3 správního řádu 
právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, 
seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení 
písemně nebo ústně do protokolu u Magistrátu města Olomouce, odbor stavební, oddělení územně 
správní, Hynaisova 10, 2. nadzemní podlaží u úřední osoby, ve lhůtě nejpozději do 5 kalendářních 

dnů, počínající běžet následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Po uplynutí této lhůty 
bude ve věci rozhodnuto.  
 
    Poučení: Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není 
přípustné.   

 
Rozdělovník   (D = doručenka; p = příloha) 
Doručí se: 

 žadatelé (§ 85 odst.1a) : 
1. Statutární město Olomouc, odbor investic, Palackého 1198/14, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
2. Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00  Olomouc 9 

 

 příslušná obec (§ 85 odst.1b): 
3. Statutární město Olomouc zast. Odborem koncepce a rozvoje MmOl, Hynaisova 10, 779 11                             

Olomouc  
4. Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00  Olomouc 9 

 

 vlastníci dotčených pozemků a staveb (§ 85 odst. 2a) 
5. Statutární město Olomouc, odbor majetkoprávní, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9 
6. Obec Bystročice, Bystročice 6, 779 00  Olomouc 9 
7. Statutární město Olomouc, Odbor správy městských komunikací a MHD, Hynaisova 34/10, 

Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
8. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 

00  Olomouc 9 
 
Dotčené orgány: 

9. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO: 70885940, Schweitzerova 524/91, Povel, 
779 00  Olomouc 9 

10. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor životního prostředí, oddělení péče o 
krajinu a zemědělství, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

11. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

12. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor stavební, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

13. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, odbor životního prostředí, oddělení odpadového 
hospodářství a péče o prostředí, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

14. Spis + p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Miloš Hlaváček 
  
 vedoucí oddělení územně správního 



 5 

Účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 
15. Magistrátu města Olomouce + p – úřední tabule 
16. Obecní úřad Bystročice, Bystročice 6, 779 00 Olomouc 9 + p - úřední deska  (k vyvěšení a 

podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení ) 
Příloha:  situační výkres na podkladu katastrální mapy  
 
 
Toto oznámení je oznamováno v souladu s ustanovením §  87 odst.3) stavebního zákona a §144 
správního řádu veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
Magistrátu města Olomouce a úřední desce obecního úřadu Bystročice a způsobem umožňující 
dálkový přístup na elektronické úřední desce na Webových stránkách Magistrátu města Olomouce 
www.olomouc.eu  a příslušných obecních úřadů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který je stavebním úřadem. 
Současně prosíme tyto obecní úřady, aby stavebnímu úřadu zaslali zpět potvrzení o datech vyvěšení a 
sejmutí této veřejné vyhlášky. 
 

Vyvěšeno dne: _____________________  Sejmuto dne: _______________________ 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

http://www.olomouc.eu/

		2018-04-05T10:48:47+0200




